

پاک فطرت:

باید برای بارور کردن ابرها برنامه داشته باشیم

نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه به دلیل کم شدن بارش‌ها کشت و کشاورزی در حال نابودی است لذا باید برای بارور کردن ابرها برنامه داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، علیرضا پاک فطرت در جلسه علنی امروز در تذکری با انتقاد از افزایش قیمت برق و آب واحدهای صنعتی و مطب پزشکان گفت: از طرف دیگر قیمت داروهای خاص و سرطانی زیاد شده است.نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی در تذکر دیگری بیان کرد: متأسفانه به دلیل کم شدن بارش‌ها کشت در حال نابودی است به خصوص در استان فارس که به استان کشاورزی معروف است پس باید برای بارور کردن ابرها برنامه داشته باشیم.

وی در پایان گفت: تولیدکنندگان داخلی خودرو دوباره قیمت‌ها را زیاد کردند که این به معنای بی ارزش شدن پول ملی و گران شدن مسکن و تمام اقلام ضروری دیگر است.

دهمرد:

اجرای رتبه بندی معلمان نیازمند توجه است

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مشکلاتی همچون حقیابه هیرمند، آب ژرف، خرید خدمات نهضتی‌ها، مهرآفرین، مشکلات دانشگاه فرهنگیان و اجرای رتبه‌بندی معلمان نیازمند توجه است.

به گزارش ایسنا، حبیب‌الله دهمرده در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس، بیان کرد: مسئولان باید به وضع اسفبار سیستان و بلوچستان رسیدگی کنند؛ چرا که باید در تاریخ

جوابگو باشند. مشکلاتی همچون حقیابه هیرمند، آب ژرف، خرید خدمات نهضتی‌ها، مهرآفرین، مشکلات دانشگاه فرهنگیان، اجرای رتبه‌بندی معلمان نیازمند توجه است. وی در ادامه اظهار کرد: رفع مشکلات کنتورهای خراب شده، ناظران کشاورزی، معافیتهای مالیاتی، سوخت خودروهای سیستان، توزیع آرد و سوخت طبوق وعده رئیس جمهور، وضع اسفبار پزشکان زابل، گازرسانی و علمک‌گذاری و توزیع ظروف رزاق، وضعیت نامناسب معیشتی و بیکاری مردم از جمله مشکلات و دغدغه مهم منطقه سیستان است که باید مورد توجه قرار گیرد.

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از همه مسئولان و خدمتگزاران تشکر کرده و به عنصاری که غیر مسئولانه برخورد می‌کنند تذکر می‌دهم.

توسلی: سازمان محیط زیست به وظایف قانونی‌اش درباره آلودگی هوا عمل کند

یک عضو مجمع نمایندگان استان همدان خواستار ورود جدی سازمان محیط زیست به وضعیت آلودگی هوای کشور به خصوص در استان همدان شد.

به گزارش ایسنا، فتح‌الله توسلی در جلسه علنی امروز در تذکری گفت: ماژوت سوزی در نیروگاه شهید متحج همدان باعث افزایش آلودگی شده است باید سازمان محیط زیست به وظایف قانونی‌اش برای مقابله با آلودگی هوا و عدم اجرای قانون توسط وزارت نفت در روند افزایش تولید گاز عمل کند. وی در تذکر دیگری وضعیت کارکنان و بازنشستگان شرکت مخابرات را نگران‌کننده خواند و از دولت خواستار ورود جدی شد. توسلی همچنین گفت دولت نسبت به وضعیت حقوق و مزایای بهورزانی که در روستاها خدمت می‌کنند توجه ویژه کند.



واکنش قالیباف به مطالبه مهم رهبر انقلاب درباره زنان

تا با سرعت فرآیند تصویب جزئیات این لایحه را به اتمام برساند.

وی در ادامه تأکید کرد: تأمین امنیت زنان در برابر هرگونه رفتار نادرست و آسیب‌زا و هرگونه بی‌حرمتی در محیط خانه، کار و جامعه هدف اصلی این لایحه است و تصویب آن گام بلندی در راستای تأمین کرامت زنان و مسادران ایرانی و افزایش رضایت و آرامش آنها خواهد بود.

قالیباف اضافه کرد: لازم است به یک نکته مهم درباره آخرین وضعیت جنگ غزه اشاره کنم. صهیونیست‌ها در این مدت هرچه بیشتر جنایت کرده‌اند به شکست نزدیک‌تر شدند همان‌طور که رهبر دلیبر مقاومت فلسطین اعلام کرد هیچ نوع از آتش بس موقت دیگر قابل پذیرش نیست و جنگ تنها زمانی می‌تواند پایان پیدا کند که تجاوز به طور دائم متوقف شده و تمام اسرهای فلسطینی در ازای اسرای صهیونیستی آزاد شوند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان بیان کرد: شهادت برادر مجاهد و مومن شهید سید رضی موسوی را به رهبر معظم انقلاب و عموم مردم ایران و خصوصاً خانواده فدائکار ایشان تبریک و تسلیت می‌گویم و تأکید می‌کنم هرگونه تعرض به فرماندهان و زیرساخت‌های فیزیکی مقاومت برای آمریکا و صهیونیست‌ها پر هزینه خواهد بود و هزینه‌های گفت‌در پی خواهد داشت.



دهه گذشته بر روی آن تأکید داشتند. با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب در دیدار با افسار مختلف بانوان بر لزوم تصویب قوانین سخت برای حفظ امنیت و آرامش زنان در محیط خانواده و جامعه و پیشبرد قانونی که اکنون در دست بررسی مجلس است مجلس شورای اسلامی خود را مکلف می‌داند

انتخابات تلاش کند. اولویت اول برای همه فعالان و جریان‌های سیاسی باید افزایش مشارکت مردم در انتخابات باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: تصویب قانون دقیق برای مقابله با سوء رفتار علیه بانوان مطالبه‌ای است که رهبر انقلاب قریب به سه

لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی اصلاح شد

سازمان برنامه و بودجه کشور یا نماینده تام‌الاختیار وزرا و روسای فوق‌الذکر با شرح وظایف ذیل تشکیل می‌گردد.

همچنین نماینده سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به انتخاب کمیسیون اقتصادی مجلس، به عنوان ناظر و بدون حق رأی در این کارگروه عضویت خواهند داشت. نماینده سایر دستگاههای اجرایی ملی و استانی با تشخیص رئیس کارگروه می‌توانند بدون حق رأی در جلسات شرکت کنند:

- ۱- تدوین و ابلاغ دستورالعملها و شیوهنامهها و فرایندهای اجرایی مرتبط در چهارچوب قوانین و مقررات بالادستی
- ۲- تعیین نوع کالای وارداتی بر اساس مقررات و سیاستهای صنعتی و تجاری دولت و تعیین سقف سالانه میزان واردات هر یک از استانها متناسب با ظرفیتهای تجاری و میزان واردات کولبری و مولوانی در هر استان و با رعایت اصل (۴۸) قانون اساسی و سیاستهای کلی آمایش سرزمین و اسناد ملی و استانی مرتبط با آن و متناسب با سطح محرومیت و توسعه نیافتگی مناطق
- ۳- پیشنهاد میزان افزایش پلکانی عوارض و سود بازرگانی سالانه متعلق به کالاهای وارداتی جهت تصویب در هیات وزیران
- ۴- هماهنگی، پیگیری و نظارت بر اجرای این قانون و آیین‌نامه‌های اجرایی آن
- ۵- تعیین دستورالعمل اجرایی و شرایط خروج کالاها از استانهای مرزی در چهارچوب قوانین و مقررات
- ۶- پیشنهاد نحوه توزیع منابع موضوع ماده (۳) این قانون و پیگیری و نظارت بر آن در چهارچوب قوانین و مقررات
- تصره - مصوبات کارگروه موضوع ماده (۴) پس از تصویب وزیر صنعت، معدن و تجارت لازمالاجرا خواهد بود.

مرزی توسط مرزنشینان حمل شده و قوانین و مقررات واردات در آن رعایت نمی‌شود و صرفاً بر اساس ترتیبات این قانون مجاز به واردات کالا می‌باشد.

ماده ۲- به منظور هدایت تدریجی مبادلات موضوع این قانون در مرزها به چهارچوب تجارت رسمی، کالاهای وارداتی از طریق میزان عوارض و مالیات بر ۵۰ درصد مبادلات موضوع این قانون در مرحله ترخیص کالا صرفاً مشمول پرداخت ۵۰ درصد ارزش افزوده تعیین شده برای رویه ورود قطعی کالا هستند و در سال اول اجرای این قانون از سایر عوارض و مالیاتهای معاف می‌باشند.

در مرحله فروش کالا توسط مشمولین این قانون، مابه التفاوت مالیات و عوارض فروش با مالیات و عوارض خرید موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده، به عنوان اعتبار مالیاتی ارزش افزوده برای ایشان لحاظ می‌شود، لکن مابقی زنجیره تبادل کالا در کشور موظف به پرداخت کامل آن می‌باشند.

تصره ۱- اعمال پلکانی حقوق گمرکی و سایر عوارض قانونی از

سال دوم اجرای این قانون سالانه به میزان ۲۰ درصد مقرر در رویه

تجاری و اعمال معافیت کامل یا پلکانی سود بازرگانی توسط دولت برای

کالاهای وارداتی موضوع این ماده به گونه ای که مزیت واردات موضوع

این قانون نسبت به رویه واردات رسمی لحاظ گردد، مطابق آیین‌نامه یا

دستورالعملها و شاخصهایی که در چهارچوب قانون به تصویب هیئت

وزیران می‌رسد، در طول اجرای این قانون مجاز است.

ماده (۴) نیز به شرح زیر اصلاح شد.

ماده ۴- به منظور راهبری، نظارت و هماهنگی اجرای این قانون،

کارگروهی با مسئولیت وزیر صنعت، معدن و تجارت و با عضویت

نماینده ویژه رئیس جمهور در مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزرای

کشور، اطلاعات، اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی و رئیس

نظام برنامه ریزی در سازمان برنامه و بودجه کشور بر پایه مبانی علمی و چارچوب مشخص تأکید می‌شود، در صورت عدم رفع این خلأ شاهد انحراف مجدد در برنامه‌ها و تکرار نتایج گذشته خواهیم بود که در این شرایط موفقیت در تحقق اهداف برنامه‌ها به طور منطقی دور از انتظار است.

اقتصاد آخر

اقتصاددانان جهان در ایام کریسمس سال ۲۰۲۳ میلادی به شکل غیرمعمول نظرات بدبینانه درباره سالی که گذشت داشتند به طوری که نظرسنجی انجام شده از اقتصاددانان در سه ماهه چهارم ۲۰۲۲ نشان داد که آنها انتظار داشتند رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۳ از نظر بدترین عملکرد در بیش از نیم قرن گذشته، در رتبه چهارم قرار گیرد.

حتی اکونومیست نیز در آن زمان آینده اقتصادی آمریکا را تاریک می‌دید اما اکنون اقتصاددانان باید بپذیرند که پیش‌بینی‌های آنها اشتباه و بیش از حد منفی بوده و به شرایط کنونی با دید مثبت تری بنگردن زیرارشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۳ احتمالاً بیش از ۳ درصد بوده که بالاتر از حد معمول و آمارهای سال ۲۰۰۵ است که اقتصاد به شکل قابل توجهی رونق داشت.

از سال بر فراز و نشیب اقتصاددانان چه درس‌هایی می‌توان گرفت؟ و آن یک درس که، با وجود داشتن ویژگی‌های روشنفکرانه، آنها هم مانند سایر افراد جامعه مرتکب خطا می‌شوند و درس دیگری این است که بی‌زاری از نظریه اقتصادی به نفع واقع‌گرایی فرضی از مطالعات تجربی، بیش از حد بوده است که شاید نیاز باشد که در موضوع ترجیح مطالعات تجربی بر نظریه‌های اقتصادی تجدیدنظر شود. با این حال، مدل‌های پیش‌بینی منطقی که امکان کاهش سریع تورم در سال ۲۰۲۳ را بدون رکود اقتصادی محتمل می‌دانست، در پیش‌بینی کسانی که صرفاً بر مطالعات تجربی متکی بودند، نادیده گرفته شد.

بدین ترتیب، اقتصاددانان باید علیرغم چالش‌هایی که تحقیقاتشان با آن مواجه است، چشم‌انداز مثبت خود را حفظ کنند؛ تحقیقی که اخیراً مورد سؤال قرار گرفت به یک دیدگاه بدبینانه از سرمایه‌داری مدرن کمک کرد، با این حال، تحولات مثبتی مانند اجتناب از رکود، کاهش نابرابری و کاهش ناامیدی، همگی خبرهای خوبی هستند و شاید ریشه اقتصاد - که اغلب به عنوان علم ناامیدکننده شناخته می‌شود - باید کمی از دیدگاه یاد شده فاصله بگیرد و بتواند قبل از وقوع ماجرا تمام ابعاد قضیه را آنالیز نماید.



حفظ کرده و کشورهای چین، ژاپن، آلمان، هندوستان، بریتانیا، فرانسه، ایتالیا، کانادا و برزیل در رده‌های بعدی جای گرفته‌اند. در حقیقت و به تشخیص این پایگاه بین‌المللی، آمریکا از دهه ۱۹۶۰ تاکنون توانسته بر پام اقتصادی جهان بایستد، در طول این سال‌ها اقتصاد این کشور تنوع و گوناگونی خود را به رخ دیگر کشورهای جهان کشیده، به طوری که بخش‌های مختلف تولیدی، خدماتی، مالی و تکنولوژی در کنار یکدیگر به عنوان پیشران اقتصادی این کشور عمل کرده‌اند و به دور از دسته‌بندی‌های سیاسی، نوع اقتصاد آن باید مدنظر کشورهای جهان سوم قرار گیرد...

یک کارشناس اقتصادی می‌گوید برای موفقیت در اجرای برنامه هفتم اگر نظام بودجه ریزی با نظام برنامه ریزی پیوند داده نشود طعم اقتصاد همچنان تلخ خواهد ماند

ظرفیت‌ها و انتظارات قرار دارد اما در گزارش ۲۰۲۳ نسبت به سال گذشته سه رتبه و در مقایسه با دو سال قبل ۲۰ رتبه علیرغم شرایط ترمیمی ارتقا یافته است که این شاخص به مولفه‌هایی مانند بهره‌وری، ریسک و مخاطرات، وابستگی اقتصاد کشور‌ها به نفت، فساد، حکمرانی شرکتی، کیفیت زیرساخت‌ها، کیفیت شبکه توزیع و زنجیره تأمین تمرکز دارد.

وی اضافه کرد: رویکرد برنامه‌های توسعه به ویژه محوره‌ای کلیدی در برنامه هفتم توسعه به نوعی همراستا با مولفه‌های این شاخص و بهبود دیگر شاخص‌های توسعه است که در صورت اجرای برنامه‌های صحیح و مدیریت عملکرد حوزه‌های متولی در کشور بر اساس اهداف تعیین شده، می‌توان رتبه این شاخص و سایر شاخص‌های مطرح در سطح بین‌المللی را بهبود داد.

حسین پور تأکید کرد: برای موفقیت در اجرای یکی از این نوع شاخص‌ها دانست که ابعاد و پایه اصلی آن در سه محور شامل اقتصاد، کیفیت ریسک و زنجیره تأمین مورد بررسی قرار می‌گیرد دستگاه‌های اجرایی با پیوند نظام بودجه ریزی به

منظر اهمیت دارد که رتبه و جایگاه هر کشور در سطح بین‌المللی است. این شاخص‌ها با عناوین متعدد توسط مراجع علمی و بین‌المللی با رویکرد‌های متفاوت هر سال مورد بررسی و منتشر می‌شود، جایگاه این شاخص‌ها از این

اهمیت مدیریت اقتصاد در کشورهای جهان به مناسبت آغاز سال ۲۰۲۴ میلادی از نگاه "عصر آزادی"

اقتصاد ۲۰۲۴؛ تلخ یا شیرین؟!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

سال ۲۰۲۳ بر از فراز و نشیب‌های فراوان در سطح جهان بود؛ از جنگ و نزاع گرفته تا گرسنگی و آواره شدن مردمان بسیاری از کشورها که در اوضاع وخیم اقتصادی نتوانستند چاره‌ای برای حل مشکلات شهروندان خود بیابند و به ناچار، سال ۲۰۲۴ را آغاز کردند تا شاید این سال، سال تحقق وعده‌های اقتصادی سران کشورهایشان شود.

فوربز ایندیا - که ورژن هندی یک شرکت رسانه‌ای بین‌المللی تحت عنوان نتورک ۱۸ است - در جدیدترین گزارش خود به بررسی ۱۰ اقتصاد برتر جهان در سال ۲۰۲۳ پرداخته که بر اساس آن، ایالات متحده آمریکا همچنان جایگاه خود را به عنوان اقتصاد برتر جهان



کشور، جایگاه وضعیت رتبه‌شاخص‌های توسعه در سطح بین‌المللی است. این شاخص‌ها با عناوین متعدد توسط مراجع علمی و بین‌المللی با رویکرد‌های متفاوت هر سال مورد بررسی و منتشر می‌شود، جایگاه این شاخص‌ها از این

کشور، جایگاه وضعیت رتبه‌شاخص‌های توسعه در سطح بین‌المللی است. این شاخص‌ها با عناوین متعدد توسط مراجع علمی و بین‌المللی با رویکرد‌های متفاوت هر سال مورد بررسی و منتشر می‌شود، جایگاه این شاخص‌ها از این